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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 21. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
4 (B 95 - bilag 3), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Lennart Damsbo-Andersen (S) m.fl.

Spørgsmål nr. 4:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16. april 2009 fra Gigtforeningen, 
jf. B 95 – bilag ”

Endeligt svar:
I brevet til Arbejdsmarkedsudvalget af 16. april 2009 gør direktør Lene Witte fra 
Gigtforeningen opmærksom på, at foreningen fortsat er bekymret for de menne-
sker, der ikke er diagnostisk afklarede efter 52 uger. Gigtforeningen opfordrer der-
for til, at det tydeligt kommer til at fremgå af de nye ændringer, at der også er mu-
lighed for forlængelse af sygedagpengeperioden ud over 52 uger, såfremt man ikke 
er diagnostisk afklaret.

Der er allerede i dag en mulighed for at forlænge sygedagpengene i 26 uger med 
henblik på at klarlægge den syges arbejdsevne. 

Med den nye forlængelsesregel vil der være mulighed for en yderligere forlængelse 
på op til 26 uger. Det gælder i de tilfælde, hvor kommunen vurderer, at den syge-
meldte ikke kan få eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår, men det endnu 
ikke er endeligt afklaret om den sygemeldte vil kunne klare et fleksjob, eller vil 
være berettiget til førtidspension. Forlængelsesmuligheden kan fx finde anvendelse
efter en af de øvrige forlængelsesmuligheder, hvis fx den sygemeldtes lidelse un-
dervejs er blevet forværret, eller hvis det viser sig, at afklaringen af arbejdsevnen
mod forventning endnu ikke er færdiggjort. 

Derudover skal vi sørge for, at kommunerne har de bedste forudsætninger for, at 
kunne foretage god og effektiv opfølgning, og dermed få så tidlig en afklaring af 
den sygemeldte som overhovedet muligt. 

Det er netop det, vi gør med lovforslaget om en styrket sygefraværsindsats (L 165), 
som er under behandling i Folketinget. Her skabes mulighed for en hurtigere og 
bedre funderet dialog mellem arbejdsgiver/a-kassen, den sygemeldte, lægen og 
kommunen om den sygemeldtes muligheder og begrænsninger i forhold til at 
komme tilbage på arbejdsmarkedet. 
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Lovforslaget betyder også, at kommunerne kan give tilbud efter lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats til alle sygemeldte. Kommunens tilbud skal medvirke til at 
afkorte sygeforløbet og primært forebygge, at den syge mister tilknytningen til ar-
bejdsmarkedet, men også give grundlag for at afklare den sygemeldte hurtigst mu-
ligt.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


